MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS CAUCAIA

COMUNICADO

Dispõe sobre o RESULTADO FINAL do processo
seletivo simplificado para ingresso no curso de
extensão de Jogos, Dinâmicas e Vivências
aliadas à Educação do IFCE campus Caucaia.

A Coordenadoria de Pesquisa e Extensão do IFCE campus Caucaia, no uso de suas atribuições
legais, torna público o resultado final dos candidatos selecionados no processo seletivo regido
pelo Edital nº 04/2019 – CPE/DG/IFCE-CAUCAIA, para ingresso no curso de extensão de Jogos,
Dinâmicas e Vivências aliadas à Educação e dá outras informações.

1. DOS CRITÉRIOS DE SELEÇÃO

O critério utilizado na seleção dos candidatos foi a ordem de inscrição, limitado ao número de
vagas ofertadas para o curso, conforme o item 5 do Edital.

Informamos que serão automaticamente matriculados os candidatos relacionados abaixo.

2. DOS CANDIDATOS SELECIONADOS

Nome

André Maia Moura

Antonio Alexandre Soares da Silva

Antônio Rubens Alves da Silva

Cyntia Bernardo Ripardo

Dania Meyre de Araújo Menezes de Amorim

Daniel Carneiro da Silva

Eunice de Castro Sousa

Eurides Cláudia Santos Sampaio da Silva

Francisca Rozilangela Barbosa Ribeiro

Francisco Claudio Façanha da Silva

Gilvan de Sousa Santos

Ilzaí Angelo da Silva

Isabel Cristina Freire Ferreira

Jonathan William de Sousa Silva

José Maria da Silva Junior

Joselito Marques do Nascimento

Katia Souza do Nascimento

Lívia Vanessa Gomes Vasconcelos Martins

Maria Nilvania Duarte de Oliveira

Maria Vanessa Rodrigues Silva

Maria Vânia de Sousa Rodrigues

Nara Telanie Tavares dos Santos

Raquel Maria Copini Brasileiro de Lima

Samuel Girão Fonteles

Stefania Rodrigues de Sousa

Tayná de Sousa Fernandes Oliveira

Valdene de Freitas Cavalcante

Valdiane Martins da Silva Gouveia

Wildiana Katia Monteiro Jovino

3. DO INÍCIO DAS AULAS

As aulas iniciarão no dia 09 de agosto de 2019, às 18h30, no IFCE campus Caucaia, localizado
na Rua Francisco da Rocha Martins, s/n, Pabussu – Caucaia.

O candidato terá sua matrícula cancelada se deixar de comparecer, sem justificativa aceita pela
Coordenação do Curso, ao primeiro dia de aula.

Caucaia, 06 de agosto de 2019.

Eugenio Eduardo Pimentel Moreira
Coordenador de Pesquisa e Extensão

IFCE campus Caucaia